
 

Smlouva o výpůjčce se ZŠ a MŠ (původně přístavba pro bufet) Strana č. 1

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Článek 1.  
Smluvní strany 

1.1 Půjčitel: Město Nýřany 
se sídlem 330 23 Nýřany, Benešova třída 295 
zastoupené starostou města Ing. Jiřím Davídkem 
IČO: 00 25 81 99 dále jen půjčitel 

1.2 Vypůjčitel: Základní škola a Mateřská škola Nýřany, příspěvková organizace 
se sídlem 330 23 Nýřany, Školní 901 
zastoupená ředitelem Mgr. Jiřím Loritzem 
IČO: 60 61 18 80 dále jen vypůjčitel 

Článek 2.  
Předmět výp ůjčky 

2.1 Předmětem výpůjčky jsou: 

2.1.1 budova bez čísla popisného ležící na pozemku č. parcelní 1460/2 v k.ú. Nýřany v 
hodnotě 400.000,00 Kč 

2.1.2 pozemek č. parcelní 1460/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 45 m2 v k.ú. 
Nýřany v hodnotě 4.600,00 Kč 

Článek 3.  
Doba výp ůjčky 

3.1 Půjčitel dává do užívání pro skladování a další potřeby vypůjčiteli předmět výpůjčky na 
dobu neurčitou, nejdéle však do doby ukončení životnosti předmětu výpůjčky. 

3.2 Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci z důvodu, který nemohl při uzavření 
smlouvy předvídat nebo pokud předmět výpůjčky přestal z technických či bezpečnostních 
důvodů sloužit k účelu, pro nějž byl vybudován, a dále při porušení smluvních podmínek. 

Článek 4.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky bezpečně a způsobem odpovídajícím 
povaze věci. 

4.2 Vypůjčitel není oprávněn užívat předmět výpůjčky za jiným účelem, než ke kterému mu byl 
zapůjčen, a není oprávněn poskytnout předmět výpůjčky do užívání třetí osoby bez 
souhlasu půjčitele. 



 
 

Smlouva o výpůjčce se ZŠ a MŠ (původně přístavba pro bufet) Strana č. 2

4.3 Vypůjčitel si před podpisem této smlouvy předmět výpůjčky prohlédl a souhlasí s jeho 
převzetím do výpůjčky. 

4.5 Půjčitel nenese žádnou zodpovědnost spojenou s užíváním předmětu výpůjčky. 

Článek 5. 
Ostatní ujednání 

5.1 Vypůjčitel se zavazuje, že bude provádět běžnou údržbu výpůjčky. Současně se zavazuje 
upozornit půjčitele na hrozící havárie či závady, které by podstatným způsobem mohly 
zhoršit stav výpůjčky. 

5.2 Veškeré náklady spojené s údržbou a provozem budovy a veškeré opravy a revize na 
předmětu výpůjčky hradí vypůjčitel. 

Článek 6. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. S obsahem smlouvy obě smluvní strany souhlasí. 

6.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. Oba výtisky mají platnost originálu. 

6.3 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to ve formě 
písemných očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.5 Tato smlouva byla schválena radou města Nýřany dne 26. 6. 2017. 

Půjčitel: 

Nýřany, dne 27. 6. 2017 

Vypůjčitel: 

Nýřany, dne 27. 6. 2017 

gr. Jiří Loritz 
ředitel ZŠ a MŠ Nýřany, p o. 

Základní škola a 
teřská škola Ný řany 
rríspěvková otgantzace £ 

, 23 iWany, skol-' » u iyy řany,


